1

 平成 24年度第 3回成田市男女共同参画計画推進懇話会会議録

１ 開催日時

  平成 24年 10月 3日(水) 午後 3時 50分～午後 4時 40分

２ 開催場所

  成田市花崎町７６０番地

  成田市役所 第 2応接室

３ 出席者

  (委員)

   小久保委員，小森委員，櫻井委員，一色委員，

青柳委員，衣笠委員，髙橋委員，堀越委員

  (事務局)

   成毛企画政策課長，

古里企画政策課主査，野呂企画政策課副主査

４ 議題

（１） （仮称）成田市男女共同参画センターについて

（２） その他

５ 議事(要旨)

  ・（仮称）成田市男女共同参画センターについて、事前に行った佐倉市の男女平等参画セン

ターミウズの視察の感想等をふまえ、各委員から意見をもらった。

  ・第 2回会議時に質問があった県内自治体の女性管理職の登用率について、補足説明を

行った。

６ 質疑等

  主な質問・意見は以下のとおり

委 員：  男女共同参画センターの場所は決まっているのか。

事務局：  まだ、選定中である。

委 員： 佐倉市のセンターは熱心に活動していてよいと思った。

委 員： 男女共同参画センターを作るには、立地条件がよいことが大切だと思った。

７ 傍聴

  2名

８ 次回開催日時(予定)

  未定